فراخواندن مردگان از قاب عکس‌ها به‌اکنون روایت، خواننده به‌اشتباه گمان می‌کند که روایت پیشروی به‌جلو دارد، اما این پیشروی دروغین است؛ به‌ویژه که همه‌تک‌گویی‌ها در ذهن شازده احتجاب می‌گذرد و همین ذهنی بودن روایت و در هم شکسته شدن مرزهای زمانی، بر پیشروی بسیار کند زمان داستان و ایستایی آن در بسیاری از بخش‌ها گواهی می‌دهد.

Bibliography

- Adam, Jean-Michel; Françoise Revaz. (1383/2005). *Tahlil-e Anva-e Dastan (Analysis Of Different Stories)*. Translated by AzinHoseinzade KetayoonShahpar Rad. Tehran: Ghatre Publications.
- Bayat, Hosein . (1387/2009). *DastanNevisi-e Jaryan-e Sayyal-e Zehn (Writing Fiction Of The Stream Of Consciousness)* . Tehran: ElmiVaFarhangi Publications.
- Biniiaz, Fathollah. (1388/2010). *DarAmadi Bar DastanNevisivaRavayatShenasi (An Introduction To Writing Fiction And Narratology)*. Tehran: Afraz Publications.
- Chatman, Seymour. (1978).“Towards a Theory of Narrative”.*NewLiterary History*, 6, Number 2, pp.295-318.
- Dehghani, Nahid. (1392/2013). *Barresi-e Tahlili-e Shetab-e Ravayat Dar Romanha-ye Jaryan-e Sayyal-e Zehn (An Analytical Study Of The Narrative Speed In Persian Novels Of The Stream Of Consciousness)*. Ph.D Thesis Of Persian Language and Literature . Shiraz University.
- Golshiri, Hooshang. (1380-a/2002). *Bagh Dar Bagh (Garden in the Garden)*, Vol.2. Tehran: Niloofar Publications.
- . (1380-b/2002). *Nime-ye Tarik-e Mah (The Dark Side of the Moon)*. Tehran: Niloofar Publications.
- . (1384 /2006). *ShazdeEhtejab (Prince Ehtejab)* . Tehran: Niloofar Publications.
- Lote, Jakob. (1386/2008). *Moghaddame-e Bar Ravayat Dar AdabizatVa Cinema (Narrative In Fiction And Film: An Introduction)* .Translated by OmidNikFarjam. Tehran: Minoo-ye Kherad Publications.

- Rajabi, Zahra And Her Colleague. (1388/2010). Barresi-e Rabete-ye Zaman Va Ta'ligh Dar Ravayat-e Padeshah Va Kanizak (A Study Of The Relationship Between Time And Narrative In The Story Of Padeshah Va Kanizak). *Research in Persian Language & Literature*. Number 12, pp.75-98.
- Rimmon-Kenan, Shiomith. (1382/ 2004). Moallefe-ye zaman Dar Ravayat (narrative time). Translated by AbolFaylHorri. *Honar Journal*, Number 53. pp.8-27.
- Seyyedani, Maryam. (1386/2008). Naghdi Ravan Shenakhti Bar Shazde Ehtejab-e Golshiri (A Psychological Criticism At Golshiri's Shazde Ehtejab). *Journal of Faculty of Letters and Human Sciences*, Qom . First Year. Number 3.
- Taheri, Farzane :AbdolAliAzimi. (1380 /2002) .*Shazde Ehtejab Az Zaban-e Golshiri (Prince Ehtejab In Golshiri View)*. Tehran: Nashr-e Digar Publications.
- Todorov, Tzvetan.(1382/2004). *Bootigha-ye Sakhtagera (Structuralist Poetics)* .Translated by Mohammad Nabavi. Tehran: Agah Publications.
- Toolan, Michael. (1386/2008).*Ravayat Shenasi, Dar Amadi Zaban Shenakhti-Enteghadi (Narratology, An Linguistic- Critical Introduction)*. Translated by Fateme Alavi: Fateme Ne'mati.